
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: Diario Oficial de Extremadura.

h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 1 de abril de 2009.

3.- TRAMITACIÓN Y PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

Importe neto: 200.000,00 euros.

IVA (%) 32.000,00 euros.

Importe total: 232.000,00 euros.

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 20 de julio de 2009.

b) Contratista: Isotrol, S.A.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 

Importe neto: 157.980,00 euros.

IVA (16%): 25.276,80 euros.

Importe total: 183.256,80 euros.

Mérida, a 31 de julio de 2009. La Secretaria General (Resolución de 31 de enero de 2005,
DOE núm. 13, de 3 de febrero de 2005), ELISA I. CORTÉS PÉREZ.

• • •

RESOLUCIÓN de 31 de julio de 2009, de la Secretaría General, por la que
se hace pública la adjudicación del servicio de “Desarrollo de un sistema de
autentificación y almacenamiento de archivos personales basado en
dispositivos USB extraíbles”. Expte.: SER0902008. (2009062363)

1.- ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de Educación. 

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General, Sección de Contratación y
Régimen Interior.

c) Número de expediente: SER0902008. 

d) Dirección de Internet del Perfil del Contratante: https://contratacion.juntaextremadura.net

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo: Contrato de servicio.

Miércoles, 12 de agosto de 2009
23092NÚMERO 155



b) Descripción del objeto: Servicio de desarrollo de un sistema de autenticación y alma-
cenamiento de archivos personales basado en dispositivos USB extraíbles.

c) Lote: No procede.

d) CPV: 72422000-4. Servicios de desarrollo de aplicaciones servidor en Internet o intranet.

e) Acuerdo Marco: No procede.

f) Sistema dinámico de adquisiciones: No procede. 

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: Diario Oficial de Extremadura.

h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 14 de abril de 2009.

3.- TRAMITACIÓN Y PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

Importe neto: 80.000,00 euros.

IVA (%) 12.800,00 euros.

Importe total: 92.800,00 euros.

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 17 de julio de 2009.

b) Contratista: Sílice Tecnologías y Servicios, S.L.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 

Importe neto: 64.000,00 euros.

IVA (16%): 10.240,00 euros.

Importe total: 74.240,00 euros.

Mérida, a 31 de julio de 2009. La Secretaria General (Resolución de 31 de enero de 2005,
DOE núm. 13, de 3 de febrero de 2005), ELISA I. CORTÉS PÉREZ.

• • •

RESOLUCIÓN de 5 de agosto de 2009, de la Secretaría General, por la que se da
publicidad al Pliego de Prescripciones Técnicas para la contratación del suministro
de “Material informático y audiovisual para el Proyecto Atenea, convocado
mediante Resolución de 24 de julio de 2009”. Expte.: SUM0902001. (2009062377)

Apreciado error por omisión en el Pliego de Prescripciones Técnicas que puede consul-
tarse en el Perfil del Contratante de la Junta de Extremadura, en la dirección:

Miércoles, 12 de agosto de 2009
23093NÚMERO 155


		2009-08-11T18:45:07+0200
	ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I - NOMBRE RUBIO CORTES MARIA JOSE - NIF 76251130N




